
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.439  91Segunda-feira, 19 DE JUNHO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE ALTERAÇÃO 

O Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Abaetetuba, 
Estado do Pará, informa aos interessados sobre a Retificação e Republica-
ção do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023 - CPL/SESMAB/FMS, 
instaurado sob o Processo Administrativo nº 2023/0414-001-PMA, que tem 
por objeto: Contratação de Empresa Especializada na Manutenção Preventiva 
e Corretiva Com Reposição de Peças dos Equipamentos de Refrigeração para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Abaetetuba, foi ALTERADO a Abertura para Retificação do Edital. Portanto Tor-
na público que a nova data de abertura será dia 30 de junho de 2023, às 9:00 
hs. Os interessados poderão obter o texto integral do edital alterado e todas 
as informações sobre a licitação através do acesso à página do Tribunal de 
Contas do Município/Pa, www.licitanet.com.br ou na sala da Comissão Perma-
nente de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Abaetetuba, situada 
à rua Siqueira Mendes, nº 1359, Centro, Cep: 68440- 000, no horário de 8h 
às 14h, em dias de efetivo expediente. Ord. de Despesas: Charles Cesar 
Tocantins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 951588

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

MUNICÍPIO DE ACARÁ- PA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público a homologação e adjudi-
cação da Tomada de Preço nº 2/2023-00001, para CONTRATAÇÃO DE OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
BLOCO INTERTRAVADO TIPO SEXTAVA-DO, NAS VILAS SÃO LOURENÇO E 
BOA ESPERANÇA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, NOS TERMOS DE CONVÊNIO 
Nº 006/2022, PROCESSO Nº 2022/530378, CELEBRADO ENTRE SECRETARIA 
DE ESTADO DE DESEN-VOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS - SEDOP 
E O MUNICIPIO DE ACARÁ. Vencedor: CONSTRUTORA RODRIGUES EIRE-
LI - EPP CNPJ: 09.461.216/0001-29. VALOR R$ 1.040.264,28 (Um Milhão, 
Quarenta Mil, Duzentos e Sessenta e Quatro Reais, Vinte e Oito centavos). 
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 951591

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº 2/2023-00001, para CONTRATAÇÃO DE OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
BLOCO INTERTRAVADO TIPO SEXTAVA-DO, NAS VILAS SÃO LOURENÇO E 
BOA ESPERANÇA NO MUNICÍPIO DE ACARÁ/PA, NOS TERMOS DE CONVÊ-
NIO Nº 006/2022, PROCESSO Nº 2022/530378, CELEBRADO ENTRE SE-
CRETARIA DE ESTADO DE DESEN-VOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLI-
CAS - SEDOP E O MUNICIPIO DE ACARÁ Vencedor: CONSTRUTORA RODRI-
GUES EIRELI - EPP CNPJ: 09.461.216/0001-29. VALOR R$ 1.040.264,28 
(Um Milhão, Quarenta Mil, Duzentos e Sessenta e Quatro Reais, Vinte e 
Oito centavos).  - CONTRATO: 20230279 Vigência: 01 de Junho de 2023 
a 30 de Setembro de 2023 DATA DE ASSINATURA: 01 de Junho de 2023. 
PEDRO PAULO GOUVEA MORAES. PREFEITO MUNICIPAL.

Protocolo: 951593

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICIPIO DE ALTAMIRA
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 044/2023

Refere-se à Contratação de empresa (s) especializada (s) para aqui-
sição de equipamentos e ferramentas para construção civil, para aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de Altamira/PA. ABERTURA. 
29/06/2023, às 10:00H no site https://www.licitanet.com.br/.Informa-
ções:https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.br, www.altamira.pa.
gov.br, ou através do e-mail setorpregao.atm@gmail.com, Coordenadoria 
Geral de Licitações & Contratos da Prefeitura de Altamira/PA, situado na 
Rua Acesso dois 530, Bairro Premem, das 08:00 às 12:00 horas. THABA-
TA VARANY SILVA PINHEIRO, Pregoeira.

Protocolo: 951594

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
RETIFICAÇÃO 

Retifica-se o prazo de vigência descrito no extrato do contrato n° 812/2023, 
cujo objeto é a execução de obra de infraestrutura com serviços de pavimen-
tação asfáltica de ruas/vias do município de Barcarena e construção de uma 
ponte de estrutura mista na estrada do bairro Laranjal à Vila dos Cabanos. 
Portanto, ONDE SE LÊ: Vigência: 540 dias; LEIA-SE: Vigência: 630 dias. 
Ficam mantidas as demais informações descritas no referido extrato publicado 
no Diário Oficial do Estado do Pará, no Diário Oficial do Município de Barcarena 
e no jornal Diário Dopará, ambos do dia 14 de junho de 2023.

Protocolo: 951595

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA
AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇO Nº 2.2023-02

Objeto: EXECUÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO GINÁSIO MUNICIPAL 
MARCOS VINICIUS, NO MUNICIPIO DE BONITO, EM CONFORMIDADE COM 
O CONVÊNIO N° 211/2022, PROCESSO N° 2022/224948, CELEBRADO EN-
TRE SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS 
PÚBLICAS - SEDOP E A PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO.
A Comissão Permanente de Licitação do Município de BONITO/PA, por meio 
do Presidente, torna público o resultado do julgamento da TOMADA DE 
PREÇO Nº 2.2023-02, de INABILITAÇÃO das licitantes T.N CONTRUÇÃO 
E COMERCIO LTDA-EPP inscrito no CNPJ:03.25.428/0001-98. face a ino-
bservância ao exigido no instrumento convocatório e da HABILITAÇÃO da 
licitante M&B ENGENHARIA LTDA.EPP inscrito no CNPJ; 02.656.632/0001-
33 uma vez que atendeu as exigências editalícias.
Fica aberto o prazo recursal na forma da lei, encontrando-se os autos dis-
poníveis às partes na data desta publicação.
Não havendo apresentação de recursos, fica designada as aberturas dos en-
velopes contendo as propostas para o dia 27 de junho de 2023 às 10:00 ho-
ras, no local previsto no instrumento convocatório para abertura do certame.

RAFAEL DE AGUIAR MENDONÇA
Comissão de Licitação

Presidente
Protocolo: 951596

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE ADJUCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS nº 2/2023-013001 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para a Execução dos Ser-
viços de Reforma do Hospital Municipal de Breves/Pa, Conforme Contrato 
de Repasse Siconv nº 886379/2019, Firmado entre o Ministério da Saúde/
Fundo Nacional de Saúde e o Fundo Municipal de Saúde de Breves/Pa. 
Vencedor: Alfa e Omega Construtora e Servicos Ltda, com o valor total 
de R$ 2.028.174,96. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. 
Jucineide Alves Barbosa.

Protocolo: 951597

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 
Objeto: Contração de empresa especializada no fornecimento de Material 
Técnico Hospitalar Para Rede Municipal de Saúde de Breves/Pa. Nos ter-
mos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação 
e julgamento das propostas às respectivas vencedoras. Desse modo, sa-
tisfazendo a lei e ao mérito, por meio da Secretária Municipal de Saúde, 
Dra. Jucineide Alves Barbosa, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO 
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023, à seguintes adjudicatárias: P P F 
Com e Serv Eireli, CNPJ 07.606.575/0001-00, vencedora dos itens: 1 - 2 
- 4 - 5 - 12 - 13 - 14 - 15 - 17 - 19 - 20 - 21 - 23 -25 - 28 - 29 - 30 - 36 
- 37-38 - 39 - 40 - 48 - 50 - 51 -52 - 53 - 56 - 57 - 58 - 59 - 60 - 61 - 
63 - 65 - 68 - 70 -71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 84 
-97 - 98 - 100 - 103 - 106 - 107 - 109 - 111 - 113 - 119 -121 - 123 - 124 
- 125 - 126 - 127 - 128 - 129 - 130 -131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 
137 - 138 - 139 -140 - 141 - 142 - 143 - 144 - 145 - 146 - 147 - 148 -150 
- 153 - 159 - 160 - 164 - 165 - 168 - 169 - 170 -171 - 172 - 173 - 174 
- 175 - 176 - 177 - 179 - 181 -187 - 188 - 189 - 191 - 195 - 197 - 198 - 


